

Johdanto	2
Vuonisjärven kehittämisohjelmat	3
Vuonisjärven tonttiprojektin ajantasaistaminen	3
Kylätoimikunnan rekisteröityminen	3
Vanhan koulun kunnostaminen ja edelleen kehittäminen	4
Nuorten musiikkikerho	4
Näytelmäkerho - Kylänäyttelijät	5
Vesi- ja viemärointi asiat	5
Katokset linja-autopysäkeille	6
Työskentelytapa	6
Lyhyesti Vuonisjärvestä	7
Vuonisjärven analyysi	9
Vuonisjärven verkostot	9
Vuonisjärven yritykset	10
Matkailuyritykset	10
Urakointi- ja palveluyritykset	10
Kaivinkonetyöt (traktorikaivuri)	10
Lumityöt	10
Säilörehun paalaus	10
Polttopuun myynti/valmistus	10
Posti	10
Hevostalousyrittäjät	10
Maa- ja metsätalousyrittäjät	11
Vuonisjärven osaajat	11
Vuonisjärven synkistely	12
Vuonisjärven kehittämisen esteet ja ongelmat	13
VUONISJÄRVI / NELIKENTTÄ-ANALYYSI	15
Vuonisjärven ideointi ja irrottelu	16
Vuonisjärven ideat	18
Vuonisjärven kehittämisohjelmat	21

Johdanto

Vuonisjärven kyläsuunnitelma ja sen laatiminen toteutettiin osana Kyläsuunnittelijat verkossa -hanketta. Hankkeessa tehdään Vaara-Karjalan kyläen voimin kyläsuunnitelmat omille kylille. Tavoitteena on työstää kyläsuunnitelmat kymmenelle kylälle. Vuonisjärven kyläsuunnitelma on kyläläisten tekemä konkreettinen toimenpidesuunnitelma siitä mitä kylällä tulisi tehdä seuraavien vuosien aikana. Kyläsuunnitelma on kooste kyläkokousten työstä ja se on myös yhteistyön ja yhteissuunnittelun tulos.

Kyläsuunnitelma on työstetty viidessä kyläillassa, joiden tavoitteena oli koota kaikki kyläläiset ja Vuonisjärvestä kiinnostuneet yhteen miettimään oman kylän kehittämistä. Ensimmäinen kokous pidettiin keskiviikkona tammikuun 11 päivä 2006 ja työtä jatkettiin helmi- ja maaliskuussa.

Kylän väki kutsuttiin kyläiltoihin joka talouteen menevillä kirjeillä sekä lehti-ilmoituksella Lieksan Lehdessä. Tiedotusta täydennettiin Minne mennä -palstalla Karjalaisessa ja kuulutettiinpa Vuonisjärven kyläilloista P-K:n radion ääniaalloilla menovinkeissä. Vuonisjärven kyläsuunnitelman uutena työmuotona kokeiltiin miten tietoverkkoa voi hyödyntää kyläsuunnitelman tekemisessä. Samalla koottiin kyläsuunnitelmaa myös netti sivuille www.msl.fi/Vuonisjärvi. Vuonisjärven omat sivut löytyvät osoitteesta www.vuonisjarvi.net

Kyläsuunnitteluiltoihin osallistui yhteensä yli kuusikymmentä kyläläistä. Yksittäisissä kyläilloissa oli lähes neljäkymmentä henkeä.

Vuonisjärven kyläsuunnitelman laatiminen ajoittui ajankohtaan, jossa Lieksan kouluverkko selvityksen mukaisesti vähennettiin kyläkouluja Lieksassa. Myös Vuonisjärven kyläkoulu oli uhattuna. Pitkään naapurikylien eli Vuonisjärven ja Vuonilahden välejä hiertänyt koulukysymys sai päätöksen. Vuonisjärven koulu säilyy. Koulukysymyksen ajankohtaisuus näkyi myös kyläsuunnitelman laatimisessa.

Vuonisjärven kyläillat

- 11.1. Kyläanalyysi
- 25.1. Synkistelyilta
- 8.2. Irrotteluilta
- 22.2. Vuonisjärven kehittämisohjelmat ja toivesuunnitelmat
- 15.3. Vuonisjärven kehittämisohjelmien jatkaminen
- 25.4. Kyläsuunnitelman tarkastaminen

Vuonisjärven kehittämishjelmat

1. Teema asuminen: Vuonisjärven tonttiprojektin ajantasaistaminen
2. Teema kylätoiminta: Kylätoimikunnan rekisteröityminen
3. Teema kylätoiminta: Nuorten kannustaminen kylätoimintaan
4. Teema kylätalo: Vanhan koulun kunnostaminen ja edelleen kehittäminen
5. Teema kulttuuri: Nuorten musiikkikerho
6. Teema kulttuuri: Näytelmäkerho - Kylänäyttelijät
7. Teema Infra: Vesi- ja viemärointi asiat
8. Teema Infra: Katokset linja-autopysäkeille

Vuonisjärven tonttiprojektin ajantasaistaminen

Vuonisjärven nettisivuilla on ilmoitettu kylällä myynnissä olevat vapaat tontit. Tietenkin enemmänkin tontteja saisi olla tarjolla. Ainakin kaikki vapaat kiinteistöt, joilla on asumiseen kelvollinen talo, ovat menneet kau-paksi. Varsinaista kartoitusta koko kyläalueen vapaista tonteista ei ole tehty. Yhtenä tausta-ajatuksena on tonttiprojektin ja tulomuuton onnistumiseen on koulukysymys. Missään ei ole varmuudella kuulutettu koulun pysyvyyttä. Varmin tae koulu säilymiselle on saada lapsiperheitä kylälle ja lapsia kouluun.

Tavoitteena on Vuonisjärven tonttipörssi, jonka kautta saadaan uusia asukkaita kylälle. Toimenpiteenä kartoitetaan kylän vapaat tontit. Erityisesti etsitään houkuttelevia rakentamiskohteita. Kunnolliset tontit tuovat parhaiten uusia asukkaita kylälle. Pekka Kuivalainen ja Veijo Ikonen ovat hankkeen vastuullisia vetäjiä. Uusien tonttien onkimisen puitteissa tehdään kysely vapaista tonteista ja tarvittaessa avustetaan niiden muodostumista myytäviksi tonteiksi. Jatkossa olisi hyvä harkita myös millaista rakentamistukea kyläyhdistys voisi antaa, kun kylälle saadaan ihmisiä, jotka päättävät rakentaa kotinsa Vuonisjärvelle. Tonttien markkinointia tehostetaan edelleen omilla nettisivuilla. Samalla pohditaan yhteistyötä muiden Lieksan kylien ja mahdollisesti myös Enon lähikylien kanssa.

Pelkästään oman kylän tonttiprojekti ei liene rahoituskelpoinen hanke. Jos sitä tehdään usean kylän yhteistyönä rahoitusta voisi hakea Vaara-Karjalan leaderilta.

Kylätoimikunnan rekisteröityminen

Kylätoimikunta rekisteröityi kyläyhdistykseksi jo maaliskuussa. Kyläsuunniteluilla sitä perusteltiin mahdollisen hanketoiminnan aloittamisella. Ky-

läsuunnitteluiltojen vetäjät ehdottavat, että Vuonisjärven kyläyhdistys liittyy Pohjois-Karjalan Kylät ry:n ja Vaara-Karjalan Leaderyhdistyksen jäseniksi.

Nuorten kannustaminen kylätoimintaan

Vuonisjärven koulu ja aktiivinen nuorten musiikkiharrastus ylläpitävät nuorten aktiivista toimintaa kylällä. Myös Vuonisjärven hyvä kylähenki ja nuorten huomioon ottaminen monissa yhteisissä tapahtumissa aktivoivat nuoria. Mutta koskaan nuoret eivät osallistu liian aktiivisesti eteenkään kylätoimintaan. Tavoitteena on nuorten kannustaminen kylätoimintaan. Hankkeesta vastaavat Johanna Kärkkäinen ja Eeva-Liisa Nieminen. Toimenpiteinä on erilaisten kerhojen ja yhteisten tapahtumien järjestämien. Nuoria kannustetaan kylätoimintaan ja nuorten vanhempien taholta hankitaan tarvittavaa tukea kuljetuksiin ja järjestelyihin. Kyläyhdistykseen ei ehkä kannata miettiä nuorten omaa toimikuntaa, vaan toimintaa on hyvä suunnata siten, että tapahtumat ovat koko perheen tapahtumia. Kylätalon, eli vanhan koulun puitteissa voi pitää myös nuorten omia kokoontumisia. Toimenpiteet nuorten innostamiseksi kylätoimintaan voisi liittää osaksi Vuonisjärven mahdollista kylän kehittämishanketta.

Vanhan koulun kunnostaminen ja edelleen kehittäminen

Vuonisjärven vanha koulu täyttää ensi vuonna 2007 sata vuotta. Talon kunnostamiseen kohdistuu paineita. Julkisivu pitäisi kunnostaa ja seinät ja ikkunapokat maalata, katto kunnostaa, sisätiloja laittaa ja kylätuvan ulkoilmettä fiksata, tehdä nettipiste kylätuvan yhteyteen sekä hankkia kalustoa kuntosalille ja kylätuvalle. Lieksan kaupunki omistaa rakennuksen ja sillä on puhe- ja toimivalta talon suhteen. Kyläyhdistys voi tarjota talko-apua tarvittaessa ja kehittää kylätupaa. Kyläyhdistys aloittanee neuvottelut Lieksan kaupungin teknisen toimen kanssa toimenpiteistä vanhan koulun kunnostamiseksi. Koulukeskustelun aikana keväällä 2006 kyläläiset ilmaisivat tahtonsa ja valmiutensa olla merkittävällä panoksella mukana kunnostamassa vanhaa koulua. Se on ainakin päätetty, että juhlat pidetään vuonna 2007 ja toivottavasti kunnostetussa vanhassa koulussa. Kylätuvan toiminnan kehittämisen ja sitä tukevaan kunnostamiseen kyläyhdistys hakenee rahoitusta. Vastuutahoina vanhan koulun kunnostamisessa on Vuonisjärven kaikki yhdistykset.

Nuorten musiikkikerho

Lieksassa nuorten musiikkiharrastus on aktiivista. Vuonisjärvellä on myös paljon nuoria, jotka harrastavat soittamista. Kokoontumiset ovat Lieksassa

mutta jos harrastajia on riittävästi, siitä voisi saada oman toimivan kansalaisopiston ryhmän Vuonisjärvelle. Tavoitteena perustaa nuorten oma musiikkikerho ja bändi Vuonisjärvelle.

Toimenpiteinä hankkeen toteuttamiseksi ovat ryhmän kokoaminen, vetäjän hankkiminen, paikka (koulu)saamien, mahdollinen käytettyjen soittimien vuokraus ja toiminnan ujutaminen kansalaisopiston toiminnaksi. Perustettava bändi voisi esiintyä esim. diskoissa, joissa lapset ja nuoret voisivat saada inspiraation musiikkikerhoon.

Johanna ja Arja K. ryhtyvät yhteyshenkilöksi ja vetäjäksi kysytään Matti Päiväpuroa tai jotakuta muuta musiikkigurua. Tämä voitaneen toteuttaa, joko osana kylän kehittämishanketta tai omana toimintana.

Näytelmäkerho - Kylänäyttelijät

Vuonisjärvellä on kova kutka saada oma näytelmäryhmä. Lieksassa kylillä toimivia kesäteattereita on vain Egyptinkorvessa. Ajatuksena on ollut työstää kesäteatterinäytelmää Paateriin. Paaterin osalta toimintaa rajoittaa Eeva Rynäsen testamentti, joka määrittää alueen käyttöä. Voi olla ongelmia saada riehakkaita yleisömagneettiesityksiä Paateriin. Tosin linjaksi voisi ottaa Paaterin hengen sopivat esitykset. Näytelmäryhmän ajateltiin voivan esiintyä myös Isäntärengin navetan ylisillä, mikäli niin sovitaan.

Tavoitteena on saada Vuonisjärvelle toimiva kesäteatteriryhmä, joka toisi osallistavan kulttuurityömuodon kylälle. Toimenpiteenä selvitetään ketkä lähtevät mukaan ja tarvitaanko/otetaanko muita kuin kyläläisiä hommaan mukaan. Selvitetään voidaanko tehdä kesäteatteria Paaterissa ja jos ei onnistu selvitetään muut vaihtoehdot. Vastuutahona on kyläyhdistys ja yhteistoimintaa selvitetään.

Vesi- ja viemärointi asiat

Jätevesilain ja asetusten edellyttämät vanhojen kiinteistöjen kunnostustoimenpiteet ovat edessä joka kylällä. On arvioitu, että lain edellyttämät ratkaisut ovat luokka 5000 €/ kiinteistö. On siis aika miettiä yhteistoimintaa. Vuonisjärvellä toteutettiin kyläsuunnitelmatyön aikana kysely, johon vastasi 34 taloutta. Kyselyn mukaan osuuskuntaan kiinnostuneita oli yhteisen viemärin osalta 20 ja vesijohdon osalta 15.

Tavoitteena on toteuttaa yhteisratkaisuja, joilla voidaan kiinteistökohtaisia kustannuksia saada alemmaksi. Toimenpiteinä kyläsuunnittelijoiden infra ryhmä esitti: suunnittelu alulle saamisen, mahdollisen osuuskunnan perustamisen, mahdollisten avustusten selvittämien jos vesi ja viemäri yhdessä sekä eri vaihtoehtojen vertailun. Toimenpiteenä olisi hyvä miettiä tiedotus-tilaisuuden järjestämistä. Homma on jo aloitettu ja vastuu henkilönä on Pekka Kuivalainen.

Katokset linja-autopysäkeille

Kylän linja-autopysäkit, joita on Vuonisjärvi-Emo ja Vuonisjärvi-Julkuvaara ja Lapalie-Korpijärvi tienristeyksissä, ovat vailla katoksia. Asiaa on hundeerattu aiemminkin, vaan ei ole kehdattu tehdä niitä kuntoon. Katoksien pystyttämien vaatii luvat tienpitäjältä eli Tielaitokselta. Katokset rakennetaan kyläyhdistyksen voimin. Puutavara kerätään kylältä ja pysäkit pystytetään talkoovoimin. Hanke voi olla osa kylän kehittämishanketta, jolloin rahaa voisi hakea hankkeen osana Vaara-Karjalan leaderilta.



Työskentelytapa

Vuonisjärven kyläsuunnitelma työstettiin tulevaisuuden verstaana. Ensimmäisessä kyläillassa tutustuttiin kyläsuunnittelun periaatteisiin ja Tulevaisuuden Verstaas työkentelymenetelmään. Kyläillassa koottiin myös kyläprofiili eli kylän osaaminen ammattien ja harrastusten osalta, kylän yrittäjät ja yhteisöt sekä yhteistyö eli luotiin kuva siitä miltä Vuonisjärvi näytti keväällä 2006

Toisessa kokoontumisessa synkisteltiin Vuonisjärven ongelmat esiin. Yritettiin löytää tärkeimmät kehittämisen esteet ja hahmottaa mihin eri elämän osa-alueisiin ne liittyvät. Synkistelyvaiheessa laadittiin myös kylän nelikenttäänalyysi.

Kolmannessa kyläillassa 8.2.visioitiin Vuonisjärven unelmia. Tavoitteena oli hahmottaa kylän tavoitteita ja päämääriä, työstää kuvaa kylästä kymmenen vuoden päästä sekä arvioida maailman menon vaikutusta omalle kylälle. Irrotteluvaiheen alussa viriteltiin mielikuvitusta mm. harjoituksin ja tuotettiin seinäpaperitekniikkaa käyttäen ratkaisuja esteisiin ja ongelmiin ja yleensäkin kehittämisideoita ja -ajatuksia kylän kehittämiseksi. Tavoitteena oli luoda mahdollisimman suuri määrä ideoita. Ideat ryhmiteltiin eri teemojen alle.

Ongelmat ja kehittämisajatuksat tuotettiin seinäpapereille kirjoittaen ja tärkeimmäksi koetut kehittämisen esteet sekä ideavaiheen ajatukset valittiin äänestämällä.

Todentamivaiheessa työstettiin ryhmittäin teemakokonaisuudet, joiden puitteissa valittiin joukko ideoita ja kehittämisajatuksia perusteluineen, joita lähdetäisiin kehittämään edelleen. Ryhmät kirjasivat ideoista ja ongelmista kehittämisohjelmia, joissa määriteltiin tulevat kylän toimenpiteet ja niiden toteuttamisen mahdolliset ongelmakohdat, vastuuhenkilöt sekä aikataulun. Työskentelyn aikana korostettiin, etteivät asiat hoidu itsestään, vaan vaativat jatkuvaa työskentelyä ja kylän eri intressipiirien yhteistyötä sekä päätettyihin tehtäviin sitoutumista.

Vuonsjärven kyläsuunnitelman tueksi laadittiin Vuonisjärven nettiverstas. Vuonisjärven kyläsuunnitelman nettiverstas on ensimmäinen laatuaan maailmassa (Saramon kyläsuunnitelman nettiverstaan ohella).

Kyläsuunnitelma eteni kyläkokoontumisten muodossa, jossa kyläläiset työstitivät kulloinkin eri aihepiirien asioita. Sen ohella nettiverstaaseen sai osallistua kuka tahansa, Vuonisjärven kyläläinen, kesäasukas, kylältä kotoisin oleva tai muuten kylän asioista kiinnostunut.

Nettiverstaaseen pääsi ja pääsee edelleen ilmoittamalla siitä sähköpostitse osoitteeseen timo.reko@mnl.fi (voimassa 31.12.2007)

Lyhyesti Vuonisjärvestä (lainaus kylän nettisivuilta)

Vuonisjärvi sijaitsee Pohjois-Karjalassa, Lieksan kaupungissa, sen eteläosassa noin 25 kilometriä Lieksan keskustasta Joensuuun päin kantatie 73 läheisyydessä. Kotitalouksien lukumäärä on noin 110 ja asukkaita kylällä on noin 300. Kylälle on rakennettu viime vuosina useita omakotitaloja ja tu-

lomuuhto kylälle on ollut kiitettävän vilkasta. Tontteja omakotitaloille on löytynyt sopivasti ja niitä löytyy vastaisuudessakin kun tarvetta ilmenee, tämän hetken tarjonnan voit tarkistaa tonttipörssistä

Kylän elinkeinona on osittain perusmaatalous, mutta suurin osa kotitalouksista saa toimeentulonsa käymällä lähiseudun asutuskeskuksissa palkkatöissä. Tämän ovat mahdollistaneet hyvät liikenneyhteydet Lieksan (25 km), Uimaharjun (30 km) ja Joensuun taajamiin (80 km). Kylältä löytyy myös monenlaista yrittämistä, osin päätoimista ja myös osa-aikaista.

Vuonisjärvellä on paljon lapsiperheitä ja tämä näkyy kyläkoulun toiminnassa. Koulua käy vuosittain reilut 40 oppilasta ja kylän koulu toimii kolmeopettajaisena. Myös lähialueen, Kelvän ja Lapalien kyliltä on koulunkäynti osin suuntautunut Vuonisjärven kyläkouluun. Yläaste, lukio ja ammattiopisto sekä Joensuun ammattikorkeakoulun Lieksan yksikkö toimivat linja-autokyydin päässä Lieksan taajamassa.

Vuonisjärvellä toimii asiamiesposti, kauppaan matkaa Lieksaan ja Uimaharjulle on n. 20 km. Näissä keskuksissa on myös muut palvelut.



Vuonisjärven analyysi

Ensimmäisessä illassa tarkasteltiin kylän nykyistä tilannetta ja kylän osamista. Analyysi-illassa pohdittiin kylän ilmapiiriä, perinteisiä tapahtumia ja seudun yrityksiä ja yhdistyksiä. Tulevaisuuden verstaassa kerättiin tietoa kylien ammatti- ja harrastusosajista sekä etsittiin kyläläisille tärkeitä rakennuksia, luontokohteita ja paikkoja.

Kylän yhteistoimintaa - yhdistyksiä, yhteenliittymiä ja muita kimppoja

Maamiesseura, Martat, urheiluseura, kylätoimikunta, konekimpat, kimppakyydit, urheilukerho, matkailuyritysten yhteenliittymä, kyläpelimannit

Perinteisiä ja erikoisia tapahtumia tai tempauksia kylällä

Laskiaisrieha mäenlaskutapahtuma (koulu ja kyläläiset), kuutamohiihto Paaterista maaliskuussa, hiihtokilpailu (urheiluseura-kyläläiset), disko lapsille ja nuorille, pilkkikilpailut, äitienpäiväjuhla (koulu-kyläläiset), perinnepäivä (isäntärenki-kylä), elorieha tarpeen mukaan, kylätoimikunnan retket luontoon, kylätoimikunnan retket kylpylään, kylien yhteinen pikkujoulu, kylän pikkujoulu (koulu-kyläläiset), uudenvuoden vastaanottajaiset

Kylän yhteydenpito!

Kyläläiset pitävät yhteyttä puhelimitse ja koulun välityksellä. Myös talkootyöt yhdistävät kylää. Martat käyvät syntymäpäivillä kun ihmiset täyttävät pyöreitä vuosia. Yhteyttä pidetään myös kyläilemällä naapurissa, mäenlaskutapahtumassa Julkuvaarassa, jääkiekkokaukalolla pelatessa ja Marttakerhon, maamiesseuran, urheiluseuran, kylätoimikunnan tapahtumissa, sekä koulun juhlissa ja urheilukilpailuissa

Vuonisjärven verkostot

Kylän sisäiset verkostot:

kylätoimikunta, urheiluseura, Martat, maamiesseura, metsästysseuratoiminta, (karhu-hirvi) Vuonisjärven Erä, matkailuyritysten yhteistyörenkaat, kylän yhteistoiminta, Keskustan paikallisosasto, 4H-kerho

Kylän ulkoiset verkostot:

hevosityrkset, matkailuyritysten toiminta, kylien välinen yhteistoiminta, pikkujoulut ja yhteiset matkat, kansalaisopiston toiminta, urheiluseuratoiminta, Vuonisjärven Erä, metsänhoitoyhdistys

Vuonisjärven yritykset

Matkailuyritykset

Paaterin Galleria Kahvio, Pirkko Kärkkäinen	013-543223
Elämyspiha PikkuKili	013-544175
Perinnetalo Isäntärenki	013-543114, 040-5954238
Luvehniemen Loma-asunto, Tapion Tupa	013-543105, 0400-871559
Henna Kähkönen, ratsastusvaelluksia Suomenhevosilla	040- 521 7286
Puiset koriste- ja lahjaesineet, Veijo Ikonen	040-7293661
Vuonisjärven kyläpelimannit	013-543108

Urakointi- ja palveluyritykset

Metallisorvaus-/hitaustyöt Olavi Lampen	0400-516753
Vuonisjärven Taxi 1+8hlöä, Martti Tarvainen	013-543216, 0400-379637
Metsäpalveluyrittäjä, Tapani Turunen	013-543189, 040-5760986
Autojen ruostesuojaukset Keijo Martikainen	013-543124, 040-8310933
Viljan suorakylvö/puintityöt, Jukka Koukkunen	013-543178, 0400-274498
Viljan kuivaus, Pekka Kuivalainen	013-543114, 040-5617131
Viljan kuivaus, Armas Piminäinen	013-543175
Viljan puinti, Mikko Kärki	013-543185, 050-3080810
Puutavaransahaus E.Turpeinen	013-543123, 050-4677797
Koirahoitola Janne Ryyänen ja Sari Koistinen	

Kaivinkonetyöt (traktorikaivuri)

Reijo Harjunen	013-543179, 050-3608250
Mikko Kärki	013-543185, 050-3080810
Ilpo Mikkonen	
Juha Kuha	

Lumityöt

Mikko Kärki	013-543185, 050-3080810
-------------	-------------------------

Säilörehun paalaus

Mikko Kärki	013-543185, 050-3080810
-------------	-------------------------

Polttopuun myynti/valmistus

Pekka Kuivalainen	013-543114, 040-5617131
Elvi Turpeinen	

Posti

Asiamiesposti Vuonisjärventie 2 (Isäntärenki) 013-543114, 040-5954238

Hevostalousyrittäjät

Sari Määttä ja Teppo Lampen	044 292 1007
Henna Kähkönen, ratsastusvaelluksia Suomenhevosilla	040- 521 7286
Päivi Pyykkö	
Antero Ikonen	

Yrjö Kukkonen

Maa- ja metsätalousyrittäjät

Turunen Markus	maidon tuotanto
Koukkunen Jukka	viljan viljely
Mikko Kärki	maidon tuotanto
Olavi Lampen	porsastuotanto
Pekka Kuivalainen	lampaanlihan tuotanto
Teemu Tarvainen	maidon tuotanto
Olavi Piipponen	maidon tuotanto
Otto Vallius	viljan viljely
Martti Ryyänen	viljan viljely
Martti Nieminen	maidon tuotanto
Reijo Harjunen	maidon tuotanto
Heikki Kärkkäinen	naudanlihan tuotanto
Markku Turunen	nurmirehun tuotanto
Pauli Kukkonen	nurmirehun tuotanto
Erja Nevalainen	nurmirehun tuotanto
Elvi Turpeinen	nurmirehun tuotanto
Pertti Ikonen	viljan viljely, nurmirehuntuotanto

Metsätalousyrittäjiksi voidaan lukea myös ne kaikki kyläläiset, jotka omistavat metsää ja harjoittavat metsätaloutta.

Elintarvikkeiden ja Rehujen myynti, polttoöljyn välitys, vaatetus ja jalkineet, Tmi Jukka Koukkunen

Vuonisjärven osaajat

Kylän ammattiosaajia

kirjattiin myös ensimmäisessä kyläillassa. Vuonisjärven moninaista osaamista kuvatkoon tämä listaus. Maanviljelijä, matkailuyrittäjä, metsätalousinsinööri, koneinsinööri, sähkömies, kirvesmies, koneyrittäjä, metsäpalveluyrittäjä, autoasentaja, hevosalan yrittäjä, perhepäivähoitaja, autopeltisepä, matkailuopas, lähihoitaja, hoivapalveluyrittäjä, maatalouslomittaja, kauppias, myyjä, puutyötaiteilija, taksiryrittäjä, hevospolttaja, hevospolttaja, käsityöläisiä, hitsaaja, metallisorvari, ratsastusretkeily, opettaja, paperityömiehen, sahatyöntekijä, kengäntekijä, muovialantyyntekijä, puutarhuri, metsuri, lampuri, eläkeläiset, vuokrakuivaamoyrittäjä (puinti), maalari, taidemaalari, postinkantaja, asiamiespostiyrittäjä, tiehuolto, siivoaja

Kylän harrastusosaaminen

on myös laaja-alaista. Perinteiset maaseudun harrastukset ovat myös niin sanotusti in Vuonisjärvellä. Analyysi-iltana saimme tikistettyä seuraavat harrastusaiheet kylällä. Hevosharrastus, metsästys, marjastus, kalastus, sienestys, hiihto, jumppa, puutyöt, kankaankudonta, musiikki, pyöräily, sauvakävely, avantouinti, puntti- ja kuntosaliharrastus, lukeminen, kyläily, suunsoitto, 4H-kerho, luistelu, jääkiekko, moottorikelkkailu, autonrakentaminen, vanhojen huonekalujen kunnostus, shoppailu, tiffanytyöt, huuto-kaupat, museokäynnit, pyöräily, hiihto, mäkihyppy, urheilukerho, partio, saunominen, alkoholituotteiden nautiskelu, lumikenkäily, pilkkiminen, pongailu, puhallinorkesteritoiminta, kyläpelimannit, tanssit, tanhut, kylätoiminta, kokkikurssit (miesten), kaukalopallo, karaoke, naisten liikunta, tietokonepelit, surffailu, veneily, retkeily, patikointi, ravustus

VUONISJÄRVEN PAIKAT (P), RAKENNUKSET (R) JA LUONTO-KOhteet (L):

Tammikuun pakkasissa pohdimme myös kylän merkittäviä rakennuksia, luontokohteita ja paikkoja. ensimmäisen kyläillan tuloksena kyläläiset kirjauttivat seuraavat kohteet. Simananvaara laavuineen (P)

Majalammen perinnebiotooppialue ja maisemahoitoalue (L, 7ha, 4ha), Julkuvaaran Larisenpuro (L), Kokkomeri (L), Repomeri (L), Repouuro (L), Vuonissuo (L), Hienkivi Vuonisjärven Pitkävaarassa (L), valaistu latu 1,4 ja 0,5 km, jääkiekkokaukalo, latuverkko 15km (yli 20km),

Paateri (R), tsasounat, Vuonisjärven koulun vanhaosa 1907 (R), Luvenniemmi 1913 (R), Majalampi 1918 (R), Melavaaran talo 1800-luvulta (R), Tapi on Tupa siirretty (R), Pohjantalo 1800-luvulta (R), tanssilava, laavut 3kpl, kota, metsästysseuran maja Kelvässä.

Vuonisjärven synkistely

Toisessa illassa 25.1. tavoitteena oli etsiä ja kaivaa esille Vuonisjärven kehittämisen esteet ja ongelmat. Tulevaisuuden Verstaan synkistelyillan tavoitteena on pureutua myös niihin kyläläisiä harmittaviin epäkohtiin, jotka eivät ehkä muuten pääsisi kuuluville. Illan aikana työstettiin myös kylän nelikenttäanalyysi eli kirjattiin ylös vahvuudet, heikkoudet, mahdollisuudet sekä uhkatekijät.

Toisessa illassa 16.2. tavoitteena oli etsiä ja kaivaa esille Vuonisjärven seudun kehittämisen esteet ja ongelmat. Tulevaisuuden Verstaan synkistelyillan tavoitteena on pureutua niihin kyläläisiä harmittaviin epäkohtiin, jotka

eivät ehkä muuten pääsisi kuuluville. Illan aikana työstettiin myös kylän nelikenttäanalyysi eli kirjattiin ylös vahvuudet, heikkoudet, mahdollisuudet sekä uhkatekijät.

Vuonisjärven kehittämisen esteet ja ongelmat

Aihe	Äänet
Ammatit	
pelko työn loppumisesta	1
liian vähän lehmä	1
Asuminen	
vuokra-asuntojen puute	5
ei kesämökkipaikkoja	
Harrastukset	
harrastusaktiivisuus liian vähäistä	
Infra	
laajakaista puuttuu	14
tiet kuoppaisia	12
vesi- ja viemäriverkosto	2
katokset puuttuvat linja-autopysäkeiltä	1
teitä ei aurata kunnolla eikä lanata	1
kylätie kapea	
kovaa ajavat autot	
tiet montuilla	
sivutiet kuoppaisia kesäisin	
pohjavesialue puuttuu	
nimismiehen kiharat	
liian vähän aktiivisuutta, aina samat aktiivit	
Kylätoiminta	
nuoret nukkuvat kylätoiminnassa	6
uimaranta puuttuu	5
kylältä joskus vetäjät vähissä	2
ei isoja lottovoittoja kylälle	
kylältä useampi vastuuhenkilö päätöksentekoon	
kylän aktiivisuus aaltoileva	
tekojen vähäisyys	
uskalluksen puute	
nais- ja miespula	
Markkinointi	
kylät sotketaan keskenään	5
Paaterintien kysyjät	
Palvelut	

koulun lakkauttamisuhka	15
posti tulee liian myöhään	3
lastenhoitopaikkojen puute	
vanhusten hoitaja	
ei baaria	
kyläkauppa ja kioski puuttuu	
ei kyläavustajaa	
linjat myöhästelee	
Yhteistoiminta	
virkamiesten epätasapuolinen kohtelu ja	
kylien eriarvoisuus päättävissä elimissä	14
Vuonisolahti	11
byrokratia	
Vuonisjärven arvostelu eräessä kylälehdessä	
naapurikylä	
Lieksan kaupungin johto	
Lieksan kaupungin päättäjät (ei kaikki)	
Ympäristö	
karhuja kylän keskellä	
sudet ja karhut	

VUONISJÄRVI / NELIKENTTÄ-ANALYYSI

VAHVUUDET	HEIKKOUEDET
<p>hyvä, yhtenäinen kylähenki hyvät liikenneyhteydet keskeinen sijainti laaja ikärakenne ja hyvä väestöpohja paljon nuoria ja lapsia (lapsiperheitä) luistelukenttä ja valaistu latu laajat marjastus ja metsästysmaastot Lapalie ja Kelvä, 2 kirkkoa turvallinen ympäristö kimppekyyti, monipuolinen yritys rakenne srk:n kerho, laaja ammattiosaaminen paljon harrastusmahdollisuuksia tilava, hyväkuntoinen, 3-opettajainen hyvin toimiva koulu vilkas järjestötoiminta kyläiden välinen yhteistyö asutustiheys ei ole liian suuri hyvät liikuntamahdollisuudet, luistelukenttä, laavut, mäenlaskupaikka erilaiset tapahtumat ja talkoohenki rakennustontteja tarjolla laaja tieverkosto, kaunis maalaismaisema</p>	<p>uimaranta, kauppa, päällystetyt tiet ja laajakaista puuttuvat posti tulee liian myöhään jätevesien tyhjennys?, teiden huono kunto nuorten vähäinen osallistuminen kylätoimintaan vuokra-asuntojen puuttuminen kysynnästä huolimatta ei osata hyödyntää julkista rahoitusta kylän tunnettavuus ja julkinen imago vähäiset maakunnalliset ja valtakunnalliset suhteet kylätoiminnan keskittyminen samoille vain yksi kunnanvaltuutettu</p>
MAHDOLLISUUDET	UHKATEKIJÄT
<p>tontteja tarjolla taajamat lähellä poikamiehet ja sinkkunaiset yhteen julkisen kuvan parantaminen uusien asukkaiden saaminen uusien yritysten luominen halu kehittää kylää Paateri-matkailun hyödyntäminen koulun laajentuminen kylätoimikunnan rekisteröityminen kyläseuraksi (erilaisten hankkeiden rahoitusmahdollisuudet) musiikkiharrastusten kehittäminen vanhusten avustaminen eli kyläavustajat kylätoiminta aktiivisemmaksi, kyläsuunnitelma koulun jatkuminen, matkailun lisääntyminen koulun myötä uusia perheitä</p>	<p>koulun lakkautusuhka Lieksan virkamiesten kyliä eriarvoistava toiminta väestön ikääntyminen työpaikkojen väheneminen Lieksassa ja lähialueilla syntyvyyden väheneminen ei tule uusia lapsiperheitä yhteistoiminnasta syrjäytyminen puolisoiden saatavuus maatilojen väheneminen työttömyys</p>

Vuonisjärven ideointi ja irrottelu

Verstaan kolmannessa kyläillassa 8.2. työstettiin kylän unelmaa. Tavoitteena oli hahmottaa kylän tavoitteita ja päämääriä, työstää kuvaa kylästä kymmenen vuoden päästä sekä arvioida maailman menon vaikutusta omalle kylälle. Irrotteluvaiheen alussa viriteltiin mielikuvitusta mm. harjoituksin ja tuotettiin Ideariihi tuottamaan mahdollisia ja mahdottomia ideoita ja ajatuksia kylän kehittämiseksi. Tarkoituksena oli luoda mahdollisimman suuri määrä ideoita, joista keskeisimmät määriteltiin äänestämällä.



Vuonisjärven unelmat

Kylän tulevaisuuden vaihtoehdot: (+++ visio 5-10 vuoden päästä)

- vuokra-asunnot (rivitalo) rakennettuja
- vesi- ja viemärintiverkosto kunnossa
- yrityksille jatkajat
- ikärakenne ei vääristyisi
- koulu toiminnassa
- yrityksiä lisää → yrittäjyyden lisääntyminen
- vesistöt → uimaranta

- postin aikainen jakelu
- tiet kunnossa
- vetovoimainen imago
- käsityömyyntiverstas, esim. nuorisolle lisäansioita
- erämatkailun kehittyminen (Julkuvaara)
- entistä aktiivisempi ja monipuolisempi harrastustoiminta (musiikki-toimintaa kaikille, lapset, nuoret, vanhemmat, bänditila)
- oma kyläavustaja
- Lieksan lähialueiden työpaikkojen säilyminen ja lisääntyminen
- punainen tupa ja perunamaa
- etätöskentelijät asuttavat kylää
- tietoliikenneyhteydet ovat uusinta uutta
- asukasluku on lisääntynyt kolmanneksella
- Lieksan eteläpuoleinen koulu on Vuonisjärvellä ja oppilasmäärä väh. 50
- energiantuotanto on merkittävä tulonlähde ja antaa työtä paljon
- elintarvikejalostusta on kehitetty
- uudisrakentaminen lisääntynyt paljon → vesi ja jätehuolto on rakennettu
- Vuoniskylillä on erittäin hyvä yhteistyö
- kylällä ohjelmopalveluita mm. retkeily, metsästys
- kylän läpi kulkee päällystetty tie
- Paateri on uudessa kukoistuksessa mm. opasteet kunnossa

Kylän unelmat; päämäärämme ja tavoitteemme:

- kauppakeskus kylällä (Keskinen, Saviniemi)
- laajakaista surisee joka taloudessa
- tiet kunnossa, asfaltointi
- koulu toiminnassa ja kylälle uusia asukkaita, kylällä paljon asukkaita
- hankkeita ja projekteja kylällä 20
- olemme ystäviä kaikkien naapurikylien kanssa
- uimaranta kylällä
- palveluasuntoja ja kotipalvelu vanhuksille
- hyvä yhteishenki
- vuokra-asuntoja saatavilla (esim. rivitalo)
- uusia yrityksiä ja työpaikkoja kylälle
- saisimme elää sovussa Vuonislahden kanssa ilman että he mustamaa-laavat meitä
- uimaranta

- yleinen tunnettavuuden parantaminen
- kaupan risteykseen liikennevalot, baari ja kauppa

Maailmanmenon vaikutus kyläämme:

- kimpapakyytien tarve lisääntyy
- yksityisautoilu vähenee
- työpaikat vähissä
- vanhusten määrä lisääntyy
- viljelijät vähenevät, tilat suurenevät
- erämatkailu ehkä lisääntyy
- hoitopalveluiden tarve lisääntyy kylällä
- etätöskentely lisääntyy laajakaistan ansiosta
- matkailu lisääntyy (idän uusrikkaat)
- tontit myyty, asukkaat lisääntyneet ja koulu käy pieneksi
- elämysmatkailu lisääntyy (kesä-talvi), moottorikelkkailu ym.
- ratsastusvaellustiloja ja muita matkailumuotoja perustetaan
- työttömyys tuntematon
- pienyrityksiä perustettu mm. kädentaito-, hoiva-, tai muita palvelu-yrityksiä

Vuonisjärven ideat

Aihe	Äännet (kaikki)
Ammatit	
erämatkailun kehittäminen	7
kesäkahvila	3
kotipizza ja laajakaista	2
elintarvikekioski ja baari	1
parturi-kampaamo	1
kissojen hoitokoti	1
extreme-matkailua turisteille	
fysikaaliset hoidot	
huoltoasema	
juures- ja elintarvikepörssi	
kampaamo, kauneussalonki	
kauppa-kahvila-monitoimipiste	
kauppakeskus, kiertävä talkkari	
kyläkauppa, matkaopas	
melontaretkiä, patikointia	
pienkonevuokraamo, vaatekauppoja	

kasvihuoneita kylälle

Asutus

punainen tupa ja perunamaa –talot projekti
Suomen ensimmäinen pilvenpiirtäjä Vuonisjärvelle

Harrastus

lasten musiikkikerho (nuorisomusiikkia), kylälle oma
nuorten bändi (lasten ja nuorten musiikkitoimintaa) 13
kirpputori joka sunnuntai 9
ladakerho 4
elokuvakerho tai elokuvatoimintaa
esim. koulun liikuntasalissa kyläläisille 3
kiipeilyseinämä ja muuta extreme-matkailua turisteille 3
käsityökerho miehille (puutyöt) 2
lentopallokenttä ja sulkapalloverkot – peli-iltoja 1
prätäk- ja mobilistikerhotilat 1
siirtolapuutarha 1
tenniskenttä 1
mikroautorata
liikuntakerho miehille
120 m mäki Ruunanvaaralle
ampumarata-skeet
ATK-kerho, crossirata
discopaikka
eläkeläiskerho, golfkenttä
hiekkalaskettelu Simananvaaraan
jäähalli, lumilautailukouru
moottorikelkkakerho
moottorikerho
mäkiautorata, autojen rakenteluharrastus
opintopiiri
pajutyökurssi, pujottelurinne
skeittiramppi
suuri tanssilava

Infra

asfalttitie kylän läpi 8
bussikatokset 6
katuvalot koko kylän alueelle 2
jätevesipuhdistamo
kantatien ylikulkusilta
lämpökeskus kylälle
Ohtakankaalle lentokenttä

rautatien oikaisu Kelvältä Vuonisjärven kautta Lapaliele
tuulivoimala
yhdistetty sähkön ja lämmön tuotanto

Kulttuuri

Paateriin kesäteatteri	7	
kesäteatteri	1	
klassisen musiikin konsertteja Paaterin kirkkoon teema-säveltäjillä (esiintyjiksi esim. kyläläiset muusikot)		1
näytelmäkerho kylälle	1	
taidekerho	1	
kylällä iso orkesteri		
modernin taiteen museo tai muu taidemuseo		
musiikkifestarit		
Vuonisjärven koululle taidenäyttelypaikka paikallisten taiteilijoiden töille		

Kylätoiminta

patikointipäivä keväisin ja syksyisin	4	
lapsille toimintaa	3	
rantasauna kyläläisille ja grillikatos rantaan	3	
Martat kokoontuvat joka viikko	2	
kyläsauna ja avanto	1	
monitoimitalo	1	
nuorille yhteinen tietokonepelikeskus		
nuorisotalo		
ortodoksisen tsasounan hyödyntäminen, esim. yhteinen kyläilta ort. seurakuntaväen kanssa (hartausilaisuus tsasounassa ja yhteinen illan- vietto koululla)		
risteily Tallinnaan tai Tukholmaan kerran kuussa		
urheiluvälineiden kierrätys		
vaate kierrätyskirppis koululla		
valtakunnalliset piirakkapäivät		
vanhan ajan kyläraitti		
Vuonisjärvi kaupungiksi		

Markkinointi

kyläviiri

Palvelut

matkamuistomyymälä Vuonisjärveläisten puu- ym. töille	9	
vaihtotori	6	
kauppa ja baari	4	
kioski ja kohtaamispaikka kylälle	4	
kotileipomo	4	

sijaisperheitä	4
hoitokoti vaareille ja mummoille	3
siivousapua vanhuksille	3
uimaranta ja uimakoulu (aikuisille)	3
ABC-asema Vuonisjärvelle	
hierontapiste	
kesätori uudelleen käyttöön	
kuntoilukeskus	
laskettelukeskus	
lasten liikennepuisto	
liikuntahalli	
polttopuun myyntipiste ja -pörssi	
pururadan päällystys rollaattorikäyttöön	
ryhmäperhepäiväkoti	
uimahalli	
vanhusten talo	
viihdekylpylä	

Ympäristö

- pajuton maisema
- sähköautot käytössä kylällä

Vuonisjärven kehittämisohjelmat

Toivesuunnitelmailloissa 22.2. ja 15.3. valittiin teemaryhmien mukaisesti aihepiirit tai yksittäiset ideat, joita lähdettiin kehittämään edelleen. Näissä todentamisvaiheen illoissa ongelmista ja ideoista työstettiin kehittämisohjelmia ja toimenpidesuunnitelmia siitä, mitä Vuonisjärvellä tulevaisuudessa tehdään. Kehittämisohjelmissa määriteltiin tulevat kylän toimenpiteet ja niiden toteuttamisen mahdolliset ongelmakohdat, vastuuhenkilöt sekä aikataulu. Näistä toimista valittiin ne, jotka kirjataan tähän kyläsuunnitelmaan. Taulukot ovat saatavilla kyläsuunnitelmasivuilta www.msl.fi/Vuonisjärvi



VUONISJÄRVEN KEHITTÄMISOHJELMA 1.9.2009

TOIVESUUNNITELMA Kehittämishanke / Idea	TOTEUTUSOHJELMA Toteuttamisen esteet	Toimenpiteet esteen poistamiseksi Keinot hankkeen toteuttamiseksi	Vastuutahot Ketkä / Kuka	Aikataulu Seuranta
KYLÄTOIMINTA				
kylän tonttiprojektin ajantasaistaminen	kartoitus puuttuu	<ul style="list-style-type: none"> • kysely vapaista tonteista kyläläisiltä, eli kysely halukkuudesta tonttien myyntiin 	Veijo Ikonen, Pekka Kuivalainen	2006
kylätoimikunnan rekisteröityminen kyläseuraksi	vastuuhenkilöiden puuttuminen	<ul style="list-style-type: none"> • tehtävien jakaminen, koulutus 	kylätoimikunta (pj ja sihteeri)	maalis-huhtikuu 2006
jätekatoksen rakentaminen	kuviteltu byrokratia	<ul style="list-style-type: none"> • otetaan yhteyttä lupaviranomaisiin ja tekniseen virastoon 	Heikki Kärkkäinen, Jari Korhonen	viim. 2007
nuorten kannustaminen kylätoimintaan	ajan ja kiinnostuksen sekä vetäjien puute	<ul style="list-style-type: none"> • kannustaminen ja tukeminen mm. vanhempien taholta 	Johanna Kärkkäinen, Eeva-Liisa Nieminen	heti 2006
KYLÄTALO				
kylätalon toiminta				
katto ja ulkoseinien maalaus	rahoitus	<ul style="list-style-type: none"> • seinien pohjakäsittelynä hiekkapuhallus? • käynnistäjän etsiminen • Veijo Nousiainen, tekninen johtaja, ? 	kaupunki vai kyläläisten talkoot	kesä 2006
100-vuotisjuhla 2007			koulun väki, Martat kahvi	2007
sisätilojen kunnostus		<ul style="list-style-type: none"> • maalaus • huonekalut • nettipiste 		
nettipiste kylätalolle				
kuntosalille huonekaluja, kahvila ja kirpputori ja sisätilojen maalaus			Martat, urheilijat, kylätoimihenkilöt, maamiesseura yms.	huhtikuu 2006

VUONISJÄRVEN KEHITTÄMISOHJELMA 1.9.2009

TOIVESUUNNITELMA Kehittämishanke / Idea	TOTEUTUSOHJELMA Toteuttamisen esteet	Toimenpiteet esteen poistamiseksi Keinot hankkeen toteuttamiseksi	Vastuutahot Ketkä / Kuka	Aikataulu Seuranta
HARRASTUKSET				
lasten musiikkikerho (bändi tms.)				
lasten taidekurssi				
kansalaisopiston lauluryhmä kahdesti vuodessa				
kansalaisopiston musiikkiryhmä aikuisille				
kansalaisopiston tanssikurssi				
pajutyökurssi				
kerhoja				
näytelmäkerho, Paaterin ohjelmatarjonnan lisääminen	Paaterissa kaupungin omistus ja ehdot paikan käyttäjille	<ul style="list-style-type: none"> ehtojen selvitys, vaihtoehtoinen paikka Isäntärenki 	kylätoimikunta, Heikki Kerola	syksy 2006
taidekerho	vetäjä, rahoitus	<ul style="list-style-type: none"> halukkaiden kartoitus 	koulu?	syksy 2006
tanssikurssi	avustuskysymys	<ul style="list-style-type: none"> tarvekartoitus ja tiedotus, tilat: talvella koulun liikuntasali, tilat: kesällä tanssilava, kansalaisopiston osallistuminen toiminnan järjestämiseen selvitetään, vetäjät, aloituskohta (kurssit) 	Tuula Siponen, Kari Laakkonen, kylätoimikunta, urheiluseura	kevät ja syksy 2006

VUONISJÄRVEN KEHITTÄMISOHJELMA 1.9.2009

TOIVESUUNNITELMA	TOTEUTUSOHJELMA	Toimenpiteet esteen poistamiseksi Keinot hankkeen toteuttamiseksi	Vastuutahot Ketkä / Kuka	Aikataulu Seuranta
Kehittämishanke / Idea käsityöt, puutyöt	vetäjä, rahoitus	<ul style="list-style-type: none"> halukkaiden kartoitus 	koulu? Marjatta, Ansa Laakkonen	syksy 2006
nuorten musiikkikerho, bändi	vetäjä, soittimet, oheistarvikkeet, tilat	<ul style="list-style-type: none"> ryhmän kokoaminen, vetäjän hankkiminen, paikka (koulu), mahdollinen käytettyjen soittimien vuokraus, kansalaisopiston toimintana, bändi voisi esiintyä esim. diskoissa joissa lapset ja nuoret voisivat saada inspiraation musiikkikerhoon 	Johanna ja Arja K. yhteyshenkilöksi, kysytään Matti Päiväpuroa tai jota-kuta muuta	2006, bändi aloitus 2007
latuverkosto		<ul style="list-style-type: none"> ihailtavan hyvä ja monipuolinen syksyllä talkoilla latu-urien raivaus 		
monitoimihalli miehille puutöiden tekoon, kurlinkiraita, kirpputori ym.	suunnittelu, paikka, rahoitus	<ul style="list-style-type: none"> haetaan rahaa suunnitteluun paikan etsiminen rahoitus selville 	kylätoimikunta	2006

VUONISJÄRVEN KEHITTÄMISOHJELMA 1.9.2009

TOIVESUUNNITELMA Kehittämishanke / Idea	TOTEUTUSOHJELMA Toteuttamisen esteet	Toimenpiteet esteen poistamiseksi Keinot hankkeen toteuttamiseksi	Vastuutahot Ketkä / Kuka	Aikataulu Seuranta
INFRA				
vesi ja viemärointi 2008–2013	suunnittelu puuttuu, osuuskunta? kustannukset	<ul style="list-style-type: none"> • suunnittelu alulle • osuuskunnan perustaminen • mahdolliset avustukset jos vesi ja viemäri yhdessä • vaihtoehtojen vertailu 	Pekka	2006
laajakaista	laajakaistan puuttuminen haja- asutusalueelta	<ul style="list-style-type: none"> • odottelemme innokkaana • selvitetään mahdolliset liittyjät 	Olavi ja Olavi, Veijo, Virpi	2006
tiet				
katokset linja-autopysäkeille	ei ole kehdattu tehdä, luvat	<ul style="list-style-type: none"> • talkooporukka koolle • materiaalien hankinta • luvat 	kylätoimikunta	2006
YMPÄRISTÖ				
Vuonisjärven säännöstelypadon uudelle- leen nosto 20 m				
rantojen ruoppaus				
laavut hiihtäjille, pyöräilijöille, liikun- tarajoitteisille ja patikoijille		<ul style="list-style-type: none"> • Mirjan laavu • Yrjö Kukkosen laavu • Julkuvaaran laavu 		

VUONISJÄRVEN KEHITTÄMISOHJELMA 1.9.2009

TOIVESUUNNITELMA Kehittämishanke / Idea	TOTEUTUSOHJELMA Toteuttamisen esteet	Toimenpiteet esteen poistamiseksi Keinot hankkeen toteuttamiseksi	Vastuutahot Ketkä / Kuka	Aikataulu Seuranta
MARKKINOINTI				
kyläinfotaulu	<ul style="list-style-type: none"> sopiva paikka byrokratia toteuttaja suunnittelu hankalaa rahoitus visio puuttuu 	<ul style="list-style-type: none"> työryhmä kansalaiskeräys suhteet päättäjiin 	kylätoimikunta, pj:t ja siht.	2006 loppuvuosi
koulun nettisivujen päivitys	<ul style="list-style-type: none"> innostuksen, ajan ja taidon puuttuminen 	<ul style="list-style-type: none"> hommataan innostunut harrastaja kylältä 	Antti Kuivalainen	kesä 2006
kylän tiedotukset ryhmätekstiviestillä	<ul style="list-style-type: none"> kylän ihmisten numerot? 	<ul style="list-style-type: none"> nettipalvelu eniro.fi ja kova into 	Ville Kuivalainen ja kylätmk.	vuosi 2006

VUONISJÄRVEN KEHITTÄMISOHJELMA 1.9.2009

TOIVESUUNNITELMA Kehittämishanke / Idea	TOTEUTUSOHJELMA Toteuttamisen esteet	Toimenpiteet esteen poistamiseksi Keinot hankkeen toteuttamiseksi	Vastuutahot Ketkä / Kuka	Aikataulu Seuranta
ELINKEINOT				
käsityö-matkamuistomyymälä ja kirpputori	<ul style="list-style-type: none"> kokeiltu, uskonpuute, työntekijän palkka 	<ul style="list-style-type: none"> työllistämistuki kesätyöpaikka 	Sanna	2006
energiantuotanto, omavaraisuus sähkön ja lämmön osalta	<ul style="list-style-type: none"> tuntematon aihe 	<ul style="list-style-type: none"> tutustutaan ja viritellään hanke 	Pekka	2006–2007

VUONISJÄRVEN KEHITTÄMISOHJELMA 1.9.2009

TOIVESUUNNITELMA Kehittämishanke / Idea	TOTEUTUSOHJELMA Toteuttamisen esteet	Toimenpiteet esteen poistamiseksi Keinot hankkeen toteuttamiseksi	Vastuutahot Ketkä / Kuka	Aikataulu Seuranta
metsätalousyritys	<ul style="list-style-type: none"> • uskon puute, pinta-alat pieniä 	<ul style="list-style-type: none"> • kouluttaminen • tiedottaminen • sivutoimisuus 	Heikki	2006–2007
maatalousyritys, lähiruoka	<ul style="list-style-type: none"> • tarpeen kartoittaminen 	<ul style="list-style-type: none"> • selvitystyö 	Sanna	2006–2007
kyläleipomo	<ul style="list-style-type: none"> • rahoitus ja tilat 	<ul style="list-style-type: none"> • yrittäjän etsiminen • rahoituksen selvittäminen 	Auli	2006–2007
kyläteurastamo	<ul style="list-style-type: none"> • rahoitus ja tilat, kannattavuus 	<ul style="list-style-type: none"> • selvitystyö 	Pekka	2006–2007
kiinteistöbisnes, vuokra- ja mökkitarpeeseen		<ul style="list-style-type: none"> • sivutoimisuus • isäntien investointipankki 	Ville	2006–2007
jokapaikan höylä, kyläavustaja, huuto-kaupan pitäjä	<ul style="list-style-type: none"> • ei selvitetty, sopiva henkilö 	<ul style="list-style-type: none"> • selvitetään 	Heikki	2007
markkinointiassistentti myymään kylän palveluja	<ul style="list-style-type: none"> • ei selvitetty 	<ul style="list-style-type: none"> • selvitetään 	Ville	2007
PALVELUT				
kyläavustaja	<ul style="list-style-type: none"> • eurot puuttuvat tarvitsijoilta • työttömyyskorvaus • puhuttu, muttei saatu aikaiseksi 	<ul style="list-style-type: none"> • yrittäjä joka hoitaa hommaa yrityspohjalta, vain tarpeesta maksetaan • kaupungin kannattaisi tukea toimintaa • liitännäiselinkeinona parempi mahdollisuus onnistua • toteuttajina voisi olla maataloudesta jo vapautuneet 	Auli	2006–2007
renkirengas	<ul style="list-style-type: none"> • eurot puuttuvat tarvitsijoilta • työttömyyskorvaus • puhuttu, muttei saatu aikaiseksi 	<ul style="list-style-type: none"> • yrittäjä joka hoitaa hommaa yrityspohjalta, vain tarpeesta maksetaan • kaupungin kannattaisi tukea toimintaa • liitännäiselinkeinona parempi mahdollisuus onnistua • toteuttajina voisi olla maataloudesta jo vapautuneet 	Auli	2006–2007

VUONISJÄRVEN KEHITTÄMISOHJELMA 1.9.2009

TOIVESUUNNITELMA Kehittämishanke / Idea	TOTEUTUSOHJELMA Toteuttamisen esteet	Toimenpiteet esteen poistamiseksi Keinot hankkeen toteuttamiseksi	Vastuutahot Ketkä / Kuka	Aikataulu Seuranta
KULTTUURI				
kylänäyttelijät	vetäjä puuttuu	<ul style="list-style-type: none"> • kyselylomake esim. reumapäivillä halukkaille 	kylätmk, martat	kysely 2006, toteutus 2007
nuorten musiikkibändi	vehkeet, tilat, soittajat	<ul style="list-style-type: none"> • soittimet V-lahdesta • koululla sopivia tiloja • kysely nuorten mielipiteistä esim. koululla tai diskossa 	Johanna Kärkkäinen ja Arja K.	suunnittelu 2006, aloitus 2007
kylän yhteiset teatteri- ja konserttimatkat	porukan kasaaminen	<ul style="list-style-type: none"> • tekstiviestikutsut ja -ilmoittautuminen 	kyläläisten nimeämä henkilö	2007